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1121 13/12 45: Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel til Udenrigsmin. af Stærmose m. fl. 1122 

2 9 d e  Møde.  

Torsdag den 13. December Kl. 1330. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Udenrigsministeren af Stærmose, Aidt, 
Paul Holt og Arne Sørensen om, hvad der er 
foretaget eller agtes foretaget i Anledning af 
de i de seneste Dage indløbne Meddelelser om 
Udviklingen i Sydslesvig. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
1007). 

Formanden: Hvis ingen gør Indsigelse, 
vil jeg betragte Tingets Samtykke til Fore- 
spørgselens Fremme som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

De fire følgende Sager paa Dagsordenen 
kan kun med Tingets Samtykke behandles i 
dette Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, 
vil jeg betragte Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om: 
ekstraordinære Byggelaan til Boligbyggeri som 
Følge af Materialesituationen. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 832; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 37). 

Uden for Betænkningen var der ikke: 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Chr. Christiansen: Da det ærede Med- 
lem Hr. Fr. Dalgaard, som er Udvalgets Ord- 

fører, ikke kan være til Stede, skal jeg gøre 
et Par Bemærkninger til den afgivne Be- 
tænkning. 

Vi har holdt en Række Møder^og drøftet 
Lovforslagets Enkeltheder. Vi har end- 
videre haft et Par Samraad med Indenrigs- 
ministeren, der stiller tre Ændringsforslag, 
som betyder en Udvidelse af Lovforslagets 
Bestemmelser, saaledes at der kan gives 
yderligere Beløb, for saa vidt dette maatte 
være nødvendigt. Endvidere foreslaas det, 
at der i særlige Tilfælde kan ydes Laan til 
Byggeforetagender, som er paabegyndt før 
1. December 1945, dog ikke før 1. August 
1945, og endelig er Udvalget ogsaa enigt 
om at tilslutte sig Forslaget om, at Bygge- 
laansreÌlten nedsættes fra 4 til 3 % pCt. 

Derudover har der været rejst et Par 
Spørgsmaal, saaledes om der skulde knyttes 
Vilkaar til Ydelse af Byggelaan, derved at 
Bygherrerne underkastedes Kontrol af Byg- 
genævntet, ogsaa for saa vidt angaar ikke- 
rationerede Materialer. Udvalget har dog 
ikke indføjet nogen Bestemmelse herom, 
men har henstillet til den højtærede Inden- 
rigsminister, at Spørgsmaalet om, hvilke 
Materialer der staar til Raadighed for Bygge- 
riet, bliver taget op til Undersøgelse. End- 
videre er der rejst Spørgsmaal om Forbud 
mod, at Kontrakt eller Slutseddel om Lejlig- 
heder i Byggeforetagender med offentligt 
Byggelaan afsluttes, forinden der med - Sik- 
kerhed kan træffes Aftale om Tidspunktet 
for Indflytningen. Udvalget mener, at  der 
i den nye Lov om tvungen Boliganvisning, 
§ 3, findes Bestemmelser, som kan imøde- 
komme en Ordning, der maa siges at være 
nogenlunde rimelig, selv om den maaske 
ikke helt dækker, hvad der fra enkelte Sider 
i Udvalget har været Ønske om. 

Jeg skal paa Udvalgets Vegne anbefale 
de tre Ændringsforslag, som Indenrigs- 
ministeren har stillet, og som Udvalget har 
tiltraadt, til Vedtagelse. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg tak- 
ker Udvalget for dets Arbejde og anbefaler 
at stemme for de stillede Ændringsforslag. 

Leth Mouritzen: Under første Behand- 
ling og i Udvalget har jeg rejst Spørgsmaalet, 
om det ikke vilde være formaalstj enligt ved 
Byggeri af den her omhandlede Art at ind- 
føre en Anmeldelsespligt for Materialer, som 
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